Matosmhos
Assembleia Municipal

EDITAL N.o 9] 2013

--—--—-—- Palmira dos Santos Macedo, presidente da Assembleia Municipal de Matosinhos, torna público, nos termos

do n.o 3 do art. 49.0 da lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia 04 de novembro, segunda'feira,

pelas 21H00 se realizará uma sessão extraordinária desta Assembleia Municipal, com a seguinte ordem de

--------- 1. Atas das sessões ordinárias de 19 de setembro e 11 de outubro de 2013, nos termos do artigo 57.o da

lei no 75/2013, de 12 de setembro;

2. Eleição do presidente da Uniao de Freguesias para exercer o mandato de 2013/2017, na Assembleia

Distrital do Porto, nos termos da alínea b) do n.o 2 do artigo 1.o do decreto-lei n.o 5/91, de 8 de janeiro; -----------

--------- 3. Eleição de quatro representantes para integrar a Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de

Matosinhos, nos termos da alínea I) do artigo 17.0 da lei no 147/99, de 1 de setembro; -------------------------------

————————— 4. Eleição de três representantes para integrar o Conselho Municipal de Segurança, nos termos da alínea

v) do artigo 4.0 do Regulamento do Conselho Municipal de Segurança; ----------------------------------------------------

«ww—5. Eleição de um presidente da União de Freguesias, para integrar o XXI Congresso Nacional da ANMP,

nos termos do n.o 2 do art. 6,0 dos Estatutos da Associação Nacional de Municípios Portugueses; -

--—-—--—- 6. Proposta do Regimento da Assembleia Municipal, nos termos da alínea a) do n.D 1 do art. 260 da lei no

75/2013, de 12 de setembro;

—-——-—--— 7. 3.a Revisão Orçamental às Grandes Opções do Plano para 2013, nos termos da alínea a) do no 1 do

artigo 25.0 da lei no 75/2013, de 12 de setembro; --

--—--—-—- 8. Declaração de reconhecimento do carater estratégico e prioritário dos projetos que integram a

Candidatura “MatSimpIe” no âmbito do Aviso no 1/SAMA/2012, do Sistema de Apoio a Modernização

Administrativa, do COMPETE - Programa Operacional Fatores de Competitividade, nos termos da alínea k) do no 2

do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro.

—----—--- Para constar se publica o presente edital que vai ser afixado no átrio dos Paços do Concelho.

su bscrevi. --

A qesldente da Assembleia Municipal

'ZA KL». of &“ < ( «
Palmira dos Santos Macedo